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Bilag 2 

13 af udvalgets spørgsmål og forsvarsministerens og udenrigsministerens svar herpå 

Spørgsmål 1 og svaret er optrykt efter ønske 
fra Dansk Folkeparti. Spørgsmål 3 og 31 og sva- 
rene er optrykt efter ønske fra Socialdemokratiet 
og Socialistisk Folkeparti. Spørgsmål 33 og sva- 
ret er optrykt efter ønske fra Socialdemokratiet. 
Dog er notatet af 17. marts 2003, der er omtalt i 
besvarelsen, optrykt efter ønske fra udvalget. 
Spørgsmål 8, 45, 74, 98, 117 og 126 og svarene 
er optrykt efter ønske fra Socialistisk Folkeparti. 
Spørgsmål 50 og 70 og svarene er optrykt efter 
ønske fra Det Radikale Venstre. Spørgsmål 75 
og svaret er optrykt efter ønske fra Socialistisk 
Folkeparti og Det Radikale Venstre. 

Spørgsmål 1 : 
Hvor mange penge har regeringen afsat til hu- 

manitær bistand, herunder til bistand til flygtnin- 
ge i nærområderne og til repatriering af flygtnin- 
ge i forbindelse med den aktuelle krise i Irak? 

Svar: 
Regeringen har i tilfælde af en militær aktion 

til hensigt at afsætte op til 300 mio. kr. inden for 
det nærmeste års tid til afhjælpning af de umid- 
delbare humanitære behov, bistand til internt 
fordrevne i Irak og flygtninge i nærområderne 
samt til genopbygningen af landet. 

Spørgsmål 3: 
Ministeren bedes oplyse, hvilke andre lande 

der yder et militært bidrag til den US A-ledede 
angrebskrig uden FN-mandat mod Irak? 

Svar: 
Blandt andre følgende lande forventes på nu- 

værende tidspunkt at bidrage militært til en mul- 
tinational indsats i Irak: Australien, Letland, Po- 
len, Rumænien, Slovakiet, Spanien, Storbritan- 
nien og Tjekkiet. 

Der henvises desuden til besvarelse af spørgs- 
mål nr. 41. 

Det fremgår i øvrigt af Udenrigsministeriets 
notat af 17. marts 2003, at der ikke, som det hed- 
der i spørgsmålet, er tale om en »angrebskrig 
uden FN-mandat«, men om en militær aktion, 

der iværksættes på grundlag af en bemyndigelse 
fra FN's Sikkerhedsråd. 

Spørgsmål 8: . 
Kan ministeren bekræfte, at FN-organisatio- 

nerne, herunder World Food Programme, i og 
omkring Irak langt fra har modtaget de midler, 
der er nødvendige for at kunne modtage det for- 
ventede antal flygtninge fra krigen under betryg- 
gende former? 

Svar: 
Af den eksisterende FN-appel for beredskabs- 

foranstaltninger på i alt 123 mio. USD er der hid- 
til modtaget tilsagn på godt 50 mio. USD. FN's 
Kontor for koordination af humanitær bistand, 
OCHA, har for få dage siden cirkuleret et udkast 
blandt involverede FN-organisationer til en ha- 
stende nødhjælpsappel for situationen efter en 
evt. militær intervention med anmodning om, at 
organisationerne føjer deres behovsskøn til ap- 
pellen. Det skønnes foreløbig, at de samlede hu- 
manitære finansieringsbehov for en seksmåne- 
ders periode kan blive på ca. I mia. USD, hvoraf 
to-tredjedele skønnes at skulle dække fødevare- 
behov. Appellen ventes udsendt et par dage efter 
en evt. militær intervention. 

Spørgsmål 31: 
Ministeren bedes bekræfte, som det fremgår af 

Weekendavisen den 21. februar, at regeringen 
tidligere har sagt til USA, at en dansk tilslutning 
til en væbnet aktion mod Irak er betinget af en 
FN-beslutning, samt at der på daværende tids- 
punkt ifølge ministerens egne udtalelser, ikke 
forelå en beslutning? 

> Svar: 
Min udtalelse, der er refereret i Weekendavi- 

sen den 21. februar 2003, vedrørte spørgsmålet 
om, hvad der ligger i begrebet »FN-sporet«. Jeg 
sagde bl.a. »at følge FN-sporet er at følge en be- 
slutning, der træffes i FN«. Det er det, som re- 
geringen gør ved nu at medvirke til at gennem- 
føre de beslutninger, som FN's Sikkerhedsråd 


